Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 315/2019

Requer Informações referentes à Indicação
354/2019 sobre a construção de lombo-
faixas na entrada e saída da Escola Charles
Keese Dodson localizada na Av. Ruthe
Garrido Roque no Parque do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que no mês de Janeiro do corrente, fomos procurados por
pais de alunos solicitando providências em relação à construção de lombo-faixas na entrada e
saída da Escola Charles Keese Dodson no Parque Olaria,

                      CONSIDERANDO, que na ocasião protocolamos a Indicação de nº 354/19
atendendo a essa reinvindicação,

                     CONSIDERANDO, que como até o momento nada foi feito, e mediante o perigo e
necessidade das mesmas, voltamos a ser duramente cobrados,

                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                                   01 - A administração já realizou estudos sobre a possibilidade de
construção das referidas lombo-faixas?

                                02 - Caso positivo, as mesmas já foram autorizadas?

                                03 - Existe uma previsão para execução dos serviços?

                                04 - Caso negativo o que será feito para evitar acidentes nesse local?

                                05 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -